REQUERIMENTO Nº 357/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitado do Secretário

Estadual da Cultura, José Roberto Sadek, interferência visando a que o governo viabilize, em

2017, recurso financeiro no valor de R$ 300 mil destinados à nova pintura do prédio da

Biblioteca Pública Municipal “Cônego João Baptista de Aquino”, a aquisição de uniforme

para a Banda Marcial, estantes, reparos no ônibus-biblioteca e CDs de poesia falada, dentre

outros, dos seguintes autores: Bandeira, Drummond, Cecília Meireles, Fernando Pessoa, Cora

Coralina, Vinícius de Moraes, Guimarães Rosa e Ferreira Goulart.

Plenário Vereador José Ikeda, 24 de outubro de 2016.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador